
Pag.  1 di 11

COPIA

DIREZIONE AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DIREZIONE AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

Oggetto:

Affidamento diretto "puro" con procedura  autonoma  (art. 36  c. 2 lett. a)
D.Lgs. 50/2016) e ss. mm. ed ii. all'Associazione Culturale Ricreativa III
Millennio di Balestrate per allestimenti natalizi, azione che ha riportato il
maggior numero di voti  Democrazia Partecipata anno 2022.

CIG: Z9738E523C

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI DIREZIONE

N. 348   del 02-12-2022

N. Generale 840   del 02-12-2022

Il Responsabile di Direzione

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Letizia

Taormina;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in

posizione di conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n.241/90

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina



Pag.  2 di 11

e ss. mm. e ii. e dal vigente piano triennale comunale di prevenzione e della
corruzione e dell’illegalità.

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Letizia Taormina, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

IL Resp. Dir. Amm.va
f.to Dr.ssa Letizia Taormina

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina



Pag.  3 di 11

DIREZIONE AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DIREZIONE AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

Preliminare n. 356 del 02-12-2022

COMUNE DI BALESTRATE
Città Metropolitana di Palermo

Oggetto:

Affidamento diretto "puro" con procedura  autonoma  (art. 36  c. 2 lett. a)
D.Lgs. 50/2016) e ss. mm. ed ii. all'Associazione Culturale Ricreativa III
Millennio di Balestrate per allestimenti natalizi, azione che ha riportato il
maggior numero di voti  Democrazia Partecipata anno 2022.

Il Responsabile del Procedimento

Il proponente: Dr.ssa Letizia Taormina

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente atto

 PREMESSO:
che l'art. 6, comma 1, della L.R. 5/2014 ha previsto che "ai Comuni è fatto obbligo di spendere almeno il 2 per-

cento delle somme loro trasferite con forme di democrazia partecipata, utilizzando strumenti che coinvolgano la
cittadinanza per la scelta di azioni di interesse comune";

che l'art. 6, comma 2, della L.R. 9/2015, modificando il predetto art. 6, comma 1, della L.R. 5/2014, ha-

sanzionato l'eventuale inadempimento dei Comuni con "la restituzione nell'esercizio finanziario successivo delle
somme non utilizzate secondo tali modalità";

che l'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, con la circolare n. 5 del-

9/3/2017, ha evidenziato la necessità:

"che al fine di garantire effettivamente il diritto di partecipazione della cittadinanza alle scelte di governo è

richiesta la definizione dei livelli qualitativi minimi dei processi decisionali inclusivi", prevedendo così "che le
Amministrazioni procedano alla pianificazione degli adempimenti per la realizzazione del percorso
partecipativo, precisando i passi da intraprendere, le scadenze ed individuando i responsabili dei compiti da

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina



Pag.  4 di 11

svolgere";

che "l'Amministrazione comunale dovrà provvedere, annualmente alla consultazione della cittadinanza, con

apposito avviso pubblico nel quale dovrà essere specificato:

il budget, ossia l'importo per il quale si richiede di esprimere una indicazione in ordine alla destina zione;a)

i soggetti coinvolti nel processo di partecipazione (singoli cittadini, associazioni o enti diversi);b)

la modalità di espressione della preferenza (tavoli tecnici di approfondimento, schede di partecipa zione,c)
annunci e/o qualsiasi altra forma di interazione partecipativa);

il termine entro il quale i soggetti interessati potranno far pervenire il loro contributo;d)

le eventuali aree tematiche o i progetti per i quali i cittadini possono esprimere proposte o preferen ze;e)

Che, in funzione delle risorse trasferite dalla Regione Siciliana, l'entità delle risorse economiche da destinare a-

Democrazia partecipata per l’anno 2022 è stata fissata, in via provvisoria e   prudenziale, in € 5.500,00 per la
finalità di che trattasi;

che con delibera n. 105 del 02/11/2022 la Giunta Comunale ha attivato per l’anno 2022 gli strumenti di-

Democrazia Partecipata, fissando, altresì, il cronoprogramma del percorso          partecipativo;

che è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Balestrate dal 03/11 al 18/11/2022 l’Avviso-

Pubblico per la raccolta delle proposte;

Che entro il termine fissato dall’Avviso (ore 14,00 del 18/11/2022)  i moduli compilati e inviati al-

seguente form: https://forms.gle/HHCeGZw97QN4g3qr5  sono stati n.114 e, ai fini della
validità di tale votazione avrebbero dovuto partecipare almeno 100 cittadini, così come previsto
dall’ultimo comma dell’avviso che così recita “ Qualora non si avesse una adeguata partecipazione, almeno
100 manifestazioni da parte di cittadini e associazioni, l’Amministrazione procederà ad un incontro con le
associazioni cittadine da cui scaturirà la scelta dell’azione/ progetto che verrà posta in essere con la somma sopra
citata”, per cui lo spoglio è risultato valido;

Che dai moduli scrutinati è scaturito il seguente risultato :-

Allestimenti natalizi voti55-

Eventi culturali voti30-

Attività per anziani voti12-

   Attività per minori voti17-

Che, pertanto, risulta avere avuto il maggiore consenso la seguente azione:-

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina

https://forms.gle/HHCeGZw97QN4g3qr5


Pag.  5 di 11

Allestimenti natalizi voti55-

Vista la delibera di Giunta Comunale n.114 del 25/11/2022, con la quale si prende atto dell’esito dello
spoglio, come sopra descritto e se ne approva il relativo  verbale;

CONSIDERATO CHE

•con delibera di C.C. n. 31 del 28/12/2020 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione DUP 2020/2022;

•con delibera di C.C. n. 32 del 28/12/2020 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
2020-2022 ed i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del D.Lgs n. 267/2000;

•con la delibera di G.C. n. 107 del 30/12/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2020-2022;

Considerato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 163 TUEL comma 1:” il bilancio di previsione non è approvato dal
Consiglio entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità
finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria. Nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti
gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio provvisorio, ed
effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell'anno precedente e degli stanziamenti di
competenza al netto del fondo pluriennale vincolato.

DATO ATTO CHE ai sensi e per gli effetti dell’art. 163 comma 2 TUEL: “Nel caso in cui il bilancio di
esercizio non sia approvato entro il 31 dicembre e non sia stato autorizzato l'esercizio provvisorio, o il bilancio non sia stato approvato entro i
termini previsti ai sensi del comma 3, è consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa
dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della gestione provvisoria l'ente può assumere solo
obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano
arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente. Nel corso della gestione provvisoria l'ente può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle
obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla
legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per le sole operazioni necessarie ad
evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente”

TENUTO CONTO:
che il Consiglio Comunale non ha ancora deliberato il Bilancio di previsione 2021-2023;

Che con decreto del 24.12.2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.309
del 30.12.2021, il Ministro dell’Interno, ai sensi dell’art.151 comma 1 del testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali, ha disposto il differimento del bilancio di previsione 2022/2024
al 31 marzo 2022;

L’art.3, comma 5 sexiesdecies del decreto legge 30 dicembre 2021, n.228, convertito con
modificazioni con la legge di conversione 25 febbraio 2022, n.15, ha previsto il differimento al 31
maggio 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2022-2024
da parte degli enti locali;

Il Ministro dell’Interno ha disposto, con proprio decreto, in data 31 maggio 2022, ai sensi
dell’art.151 comma 1 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, il differimento

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina



Pag.  6 di 11

al 30 giugno 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte
degli Enti Locali.

Il Ministro dell’Interno ha disposto, con proprio decreto, in data 28/06/2022, ai sensi dell’art.151,
primo comma del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.O.E.L. di cui al
Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267) il differimento al 31 luglio 2022 del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli Enti Locali.

La Conferenza Stato-città ed autonomie locali, nella seduta del 27 luglio 2022, ai sensi dell’art.151 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 (TUEL), ha espresso parere favorevole all’ulteriore
differimento al 31 agosto 2022 del termine per l’ approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 da
parte degli enti locali;

 CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di allestimento
natalizio della nostra città, prevedendo l’illuminazione artistica delle vie del paese e l’addobbo
dell’albero di Natale in Piazza Rettore F. Evola coinvolgendo i cittadini  in un progetto che li faccia
protagonisti delle nostre tradizioni, realizzando insieme idee e azioni che possano favorire incontro e
armonia come la decorazione dell’albero di Natale al centro della nostra Piazza principale;

VISTO l’art. 37 del  Decreto Legislativo n. 50/2016 in merito alle aggregazioni e centralizzazioni
delle committenze e dato atto che per importi inferiori a 40.000,00 la presente stazione appaltante può
procedere senza il ricorso a centrale unica di committenza;

RITENUTO di dover coordinare la normativa sopracitata con le disposizioni introdotte dalla
spending review circa l’obbligo di preventiva escussione degli strumenti elettronici di acquisto;

RILEVATO che il servizio  in oggetto non rientra in alcune delle fattispecie per cui vige l’obbligo
di ricorso a convenzioni o accordi quadro stipulati da Consip o altri soggetti aggregatori ex DPCM di
cui all’art. 9, c. 3 del D.L. 66/2014, ex art. 1c. 7 D.L. 95/2012 e D.M. 22/12/2015, ex L. 208/2015, c.
512;

VISTO  l’art. 26, c. 2 e  3 della L. 488/99 e il c. 449 della L. 296/2006, in merito alla facoltà dei
Comuni  di aderire alle convenzioni Consip;

CONSIDERATO che secondo quanto previsto dall’art.1, c. 449 della L. 296/2006 e dall’art. 1, c. 7
del D.L. 95/2012, convertito in L.135/2012, può essere fatto ricorso alle convenzioni –quadro o agli
accordi quadro stipulati da Consip s.p.A. o dal soggetto aggregatore regionale di riferimento, quando
risulti più economicamente vantaggioso dell’acquisizione mediante strumenti elettronici;

DATO ATTO che  attualmente non vi sono convenzioni Consip attive per quanto sopra descritto;

RICHIAMATO l’art. 1, c. 130 della L. n. 145/2018 che modifica l'art. 1, c. 450 della L. 296/2006,
prevedendo per gli acquisti di beni e servizi superiori a € 5.000,00 l’obbligo di fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione  o di altri mercati elettronici gestiti da soggetti aggregatori
regionali, altre pubbliche amministrazioni o centrali di committenza;

RILEVATO che il servizio allestimenti natalizi, per tipologia ed importo, rientra nel disposto
dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina



Pag.  7 di 11

DATO ATTO che si è provveduto alla verifica della presenza del servizio , come sopra descritto, nel
mercato elettronico della P.A. con esito negativo;

RITENUTO, pertanto, di procedere in forma autonoma,  garantendo nella scelta dell'affidatario il
principio di rotazione;

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che:
a)il fine che il contratto intende perseguire è quello di adempiere alla realizzazione del
percorso partecipativo relativo alla Democrazia Partecipata ;
b)l’oggetto del contratto è l’allestimento natalizio della nostra città;
c)il contratto verrà stipulato mediante lettera commerciale;
d)le clausole contrattuali sono quelle stabilite nella lettera commerciale;
e)il contraente viene individuato mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 co.
4, lett. b) del D.lgs. 50/2016 in quanto trattasi di fornitura di prodotti con caratteristiche
standardizzate;

Dato atto che il presente affidamento diretto è motivato da:
a) modesta entità della prestazione in esame ;
b) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato dei requisiti richiesti dal contratto;
c) congruità dell’offerta in rapporto alla qualità della prestazione ed alla media dei prezzi
praticati nel settore di riferimento ;
d) disponibilità all’esecuzione immediata degli interventi;

RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento dell’allestimento natalizio della nostra città,
prevedendo l’illuminazione artistica delle vie del paese e l’addobbo dell’albero di Natale in Piazza
Rettore F. Evola, all’Associazione Culturale Ricreativa III Millennio con sede in via Monte Grappa n58,
con una spesa pari ad € 4.290,00 oltre IVA di legge al 22%, pari ad € 1.210,00 quindi un importo
complessivo di € 5.500,00 , come da preventivo assunto al prot. n.17873 del 30/11/2022, prezzo
ritenuto congruo e conveniente per  l'Amministrazione;

Considerato che nel caso di specie la spesa de qua è esclusa dal limite della gestione provvisoria stante
che : l’art.6, comma 1, della  L.R. 5/2014 ha previsto che “ai Comuni è fatto obbligo di spendere
almeno il 2% delle somme loro trasferite con forme di democrazia partecipata, utilizzando strumenti
che coinvolgono la cittadinanza per la scelta di azioni di interesse comune”;

Acquisito il CIG: Z9738E523C ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla
tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che il presente appalto non prevede rischi interferenziali e pertanto non è stato redatto  il
DUVRI  ;

Dato atto inoltre che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi
dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

Dato atto altresì di aver verificato il  possesso dei requisiti dell'art. 80 del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. ed
ii.  dell’Associazione Culturale Ricreativa III Millennio. con sede in via Monte Grappa n.58 – 90041
Balestrate,  la cui  Partita Iva è la seguente:04927300824 ;

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina



Pag.  8 di 11

Che l’Associazione di cui sopra non è soggetta a DURC in quanto Associazione Culturale Ricreativa
senza dipendenti;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii.;

Viste le Linee Guida Anac n. 4 per le procedure sottosoglia;

Visto l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il D.Lgs. 81/2008 in materia di rischi interferenziali nell’esecuzione degli appalti;

Visto il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

DETERMINA

La superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

1.  Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che:
a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di adempiere alla realizzazione del
percorso partecipativo relativo alla Democrazia Partecipata ;
b)l’oggetto del contratto è l’allestimento natalizio della nostra città;
c)il contratto verrà stipulato mediante lettera commerciale;
d)le clausole contrattuali sono quelle stabilite nella lettera commerciale;
e)il contraente viene individuato mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 co.
4, lett. b) del D.lgs. 50/2016 in quanto trattasi di fornitura di prodotti con caratteristiche
standardizzate;

2.  di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016
e ss. mm. ed ii.  l’allestimento natalizio della nostra città, prevedendo l’illuminazione artistica delle vie
del paese e l’addobbo dell’albero di Natale in Piazza Rettore F. Evola  all’Associazione  Culturale
Ricreativa III Millennio, con sede in via Monte Grappa n.58 – Balestrate, la cui Partita Iva è:
04927300824 a fronte di una spesa pari ad € 4.290,00 oltre IVA di legge al 22%, pari ad € 1.210,00
quindi un importo complessivo di € 5.500,00;
3. di registrare l'impegno di spesa complessiva di € 5.500,00 per il servizio di cui sopra, al bilancio
2020/2022, cap. 20/02 , missione 01 programma n.01, capitolo 20/02 “Spese per interventi di azioni di
interessi comuni Democrazia Partecipata” in attuazione degli strumenti di Democrazia Partecipata previsti
dall'art. 6 della L.R. n. 5/2014, e ss.mm.ii per l’anno 2022;
4. Acquisito il CIG: Z9738E523C ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla
tracciabilità dei flussi finanziari;
5. di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile nel corrente anno;
6. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del TUEL.
7. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art.183, comma 7 del D.lgs 267/2000
8. di disporre l’invio di apposita lettera commerciale all’Associazione Culturale Ricreativa con sede in
via Monte Grappa n.58 – Balestrate, la cui Partita Iva è: 04927300824  quale assumerà valore
contrattuale tra le parti;

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina



Pag.  9 di 11

9. Di riservarsi di procedere alla liquidazione delle somme a presentazione della documentazione     giustificativa di
spesa;
10. Di Attestare, con la firma del presente atto la regolarità amministrativa  ai sensi dell'art. 147-bis
del D. Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Dr.ssa Letizia Taormina

VERIFICA CONTABILE

Esito: Visto

Balestrate, lì 02-12-2022
L’IMPIEGATO ADDETTO
f.to  LIBORIA TAORMINA

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina



Pag. 10 di 11

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione.

Capitolo/Art. Tit./Progr./Missione Importo € N°. Impegno Data Impegno

        20/    2 01.01-1.03.02.99.999
5.500,00

  315 02-12-2022

Balestrate, lì 02-12-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
f.to  Santo Dr.Ciccarelli

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina



Pag. 11 di 11

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 840 del 02-12-2022, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale www.comune.balestrate.pa.it per 15 giorni consecutivi, con
decorrenza dal 02-12-2022.

N. Reg. Albo:  1375

Balestrate, lì 02-12-2022

Resp. Dir.Amministrativa
f.to Dr.ssa Taormina Letizia

Copia per uso amministrativo del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato
in uso presso il Comune, sottoscritto digitalmente ai sensi degli art. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07.03.2005 e conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Rag. Elisabetta Regina


